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HALLOWEEN – OKTÓBER 31.

A halloween eredete nagyon érdekes, ugyanis 
ez az egyik legrégebbi ünnep, amelyet még ma is 
ünnepeltünk. Ez az egyik legnépszerűbb ünnep a 
karácsony után. Míg emberek milliói ünneplik a 
Halloween-t anélkül, hogy tudnák annak eredetét 
és mítoszát, a Halloween története és tényei még ér-
dekesebbé teszik az ünnepet. A legtöbben ma már a 
Halloween-re szórakozásként tekintenek, jelmezbe 
öltöznek, valamint Halloween party-t szerveznek 
baráti, vagy épp családi körben. Mások ezt a babo-
nák, a szellemek, a goblinok és a gonosz szellemek 
idejének tekintik, amelyet minden áron el kell ke-
rülni. A Halloween-t gyakran nem pogány rituáléként, vagy okkultként említik. Épp emiatt a keresztény világban a 
Halloween ünnepe még vita tárgyát képezi, azonban a Halloween ünneplése jelenleg olyan preferencia, amelyet nem 
tekintünk „gonosz ünnepen” való részvételnek.

A Halloween október 31-én, a kelta naptár utolsó napján van. Eredetileg pogány ünnep volt, amellyel tisztelték a 
halottakat. A Halloween-t All Hallows Eve -nek nevezték és több mint 2000 évvel ezelőttre nyúlik vissza.

MINDENSZENTEK NAPJA – NOVEMBER 1.

A november elsejére eső mindenszentek és a má-
sodikára eső halottak napja szorosan összekapcso-
lódik egymással. A mindennapi emberek nem min-
dennapi ünnepköre ez: halottak napján az ősökre, a 
halott rokonokra, ismerősökre, barátokra emléke-
zünk, a legtöbben azonban az emlékezés koszorúit és 
mécseseit mindszentek estéjén helyezik el a temetők-
ben. Ez a régi rendszer miatt alakult ki, hiszen egy-
kor egy nap napnyugtától napnyugtáig tartott. Ezért 
van az, hogy a hagyományt tartva, ma is a temetők 
„Mindszentek estéjén, éjszakáján világítanak. “

Mindenszentek a katolikus egyházban az összes 
üdvözült lélek emléknapja. A gyertyagyújtásnak ősi 
hagyománya van, de ez jóval több egy puszta gesztusnál. A gyertya maga is egy keresztény szimbólum, és a temetőbe 
látogatást követő gyertyagyújtás nem csak egy szokás, hanem egy szakrális eredetű rítus is. A keresztény szimboliká-
ban a gyertya fénye az örök világosságot jelképezi. A mindszentek ünnepe a már üdvözült, vagyis a mennybe jutott 
lelkekről szól, míg a halottak napján minden elhunytról megemlékezünk.

HALOTTAK NAPJA – NOVEMBER 2.

Halottak napján sokan virágot viszünk szeretteink sírjára, és mécsest gyújtunk rajta. Az ünnepnek megvannak a 
maga egyházi hagyományai, melyek, mint a legtöbb esetben, itt is a pogány kultúrára építkeztek. A halottakra való 
emlékezés, ünneplés ősi dolog, gyakorlatilag az em-
beriség történetének kezdetével egyidejű.

Az ókeresztény közösségekben a 3. századtól 
rendszeres volt a megemlékezés, és keretet is adott 
az egyház ennek, mégpedig a Szentmisében. Az 
első halottak napja, mint önálló, keresztény ünnep 
a hagyomány szerint először 998-ban lett megtart-
va, Szent Odiló clunyi bencés apát kezdeménye-
zésére. Ekkor ugyanis már közel 200 éve létezett a 
mindszentek napja, mely az üdvözült (vagyis már 
a mennybe jutott) halott lelkek ünnepe volt, és az 
apát úgy gondolta, járna egy nap minden, még a 
tisztítótűzben várakozó elhunyt számára is. Az ün-
nep csak 14. században vált hivatalossá.

ÉRDEKESSÉGEK

NOVEMBERBEN TÖRTÉNT        
ÉRDEKESSÉGEK

November 1.
Mindenszentek napja, a katolikus egyházban az összes üd-
vözült lélek emléknapja, a megdicsőült egyház ünnepe. Ma-
gyarországon 2000-től, ötven év után ismét munkaszüneti 
nap november 1-je.  2014 óta A balett világnapja. 

November 2.
Halottak napja: november 2-án az elhunytakra emlékeznek 
világszerte. Az ünnep mára túlnőtt az egyházi kereteken, e 
napon gyertyákat, mécseseket gyújtunk elhunyt szerette-
ink emlékére. 1962-ben átadták a Kab-hegyi televízióadót. 
1983-ban felavatták a Paksi Atomerőmű 1. blokkját. 

November 3.
1957-ben ezen a napon a 
szovjet Szputnyik-2 fedélze-
tén a világűrben járt az első 
élőlény, Lajka kutya. 2004-
ben Magyarországon 136 év 
után megszűnt a sorkatonai szolgálat.

November 4.
A Nemzeti Gyász Emléknapján az 1956-os forradalom és 
szabadságharc leverésére és az összecsapásokban elhunyt 
hősökre emlékezünk. Ezen a napon indult a szovjet kato-
nai megszállás, amely felszámolta az október 23-án indult 
ellenállást. 

November 5.
1983. november 5-én ismeretlenek betörtek a budapesti 
Szépművészeti Múzeumba, ahonnan hét felbecsülhetetlen 
értékű festményt loptak el. Az évszázad bűnügyeként elhíre-
sült eset végül szerencsésen végződött, a tetteseket elfogták, 
és a képek is visszakerültek a helyükre.

November 7.
Ezen a napon született Erkel 
Ferenc, a Himnusz zeneszer-
zője, 1884-től az új Operaház 
főzeneigazgatója. Az ő nevé-
hez fűződik a magyar nem-
zeti opera megteremtése. 

November 8.
 1895-ben a német Wilhelm Conrad Röntgen a katódsu-
garakkal kísérletezve először látta meg saját kezének rönt-
genképét. 1923-ban kudarcba fulladt az Adolf Hitler vezette 
náci párt bajorországi hatalomátvételi kísérlete, a müncheni 
sörpuccs.

November 10.
1895-ben ezen a napon született Öveges József professzor, 
szerzetes, fizikatanár. A televízióban 1957-től 12 éven át 
műsora volt, amelyben a fizikát népszerűsítette. Szuggesz-
tív tanáregyéniség volt, hatására milliók kezdtek érdeklődni 
hangtani, hőtani, elektromos jelenségek iránt.

November 13.
1948-ban üzembe helyezték a II. világháború után újjá-
épített lakihegyi nagyadót, a Budapest I. rádió ezzel Kos-
suth-műsor néven országos főadó lett. ”.

November 17.
Ma van Budapest szüle-
tésnapja, ugyanis e napon 
egyesült Pest, Buda és Óbu-
da. A képen a Deák Ferenc 
tér 1890 körül. 1919-ben új 
választójogi törvény lépett életbe Magyarországon, amely a 
nőknek is szavazati jogot adott.

November 19.
1608-ban a Szent Koronával magyar királlyá koronázták II. 
Mátyást; a koronázási szer-
tartáskor a drapérián elő-
ször szerepelnek a piros-fe-
hér-zöld színek. 1900-ban e 
napon, Budapesten használ-
tak először motoros triciklit, 
amelyet Csonka János mérnök tervezett a posta felkérésére. 

November 20.
1849-ben Pest és Buda között felavatták a gróf Széche-
nyi István kezdeményezésére épült Lánchidat. 1926-ban a 
Városligetben megnyílt Magyarország első műjégpályája. 
1945-ben a második világháború után Nürnbergben meg-
kezdődött a német háborús bűnösök pere.

November 24.
1934-ban Törökországban múzeummá nyilvánították az 
isztambuli Hagia Sophiát. Az UNESCO világörökségi listá-
ján szereplő volt bizánci székesegyház, majd iszlám mecset 
2020 júliusa óta ismét mecsetként működik. 

November 25.
Ma van a magyar labdarú-
gás napja annak emlékére, 
hogy a képünkön szereplő 
magyar labdarúgó Arany-
csapat 1953-ban ezen a na-
pon győzte le Londonban 6:3 arányban a hazai pályán ad-
dig veretlen angol válogatottat. 

November 27.
1895-ben Alfred Nobel svéd vegyész és üzletember aláírta 
végrendeletét, amelyben előírta: halála után vagyonából 
létesítsenek egy nemzetközi díjat. 1931-ben bemutatták a 
Székely István rendezte Hyppolit, a lakájt, az egyik legsike-
resebb magyar filmvígjátékot.

November 28.
1520-ban a Földet elsőként körülhajózó portugál Ferdi-
nand Magellán expedíciója Dél-Amerikai déli csücskénél, a 
később Magellánról elnevezett szoroson áthajózva kiért az 
Atlanti-óceánról a Csendes-óceánra. 

November 29.
1830-ban felkelés tört ki Varsóban az orosz uralom ellen, a 
felkelést csak egy évvel később sikerült leverni, Oroszország 
ezután lényegében bekebelezte Lengyelország általa meg-
szállt részét. 1899-ben e napon alapították meg a világ egyik 
legeredményesebb labdarúgó klubját, az FC Barcelonát.

ÜNNEP

Jó tudni! Ne keverjük…
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Október 6-án – a nemzeti gyásznapon 

– hősökre emlékeztünk, akik mártír-

halált haltak Aradon 175 évvel ezelőtt.

A 48-as parkban a tisztelet, a hála 
koszorúit helyeztük el. A felújított kop-
jafánál Túrkeve Város Önkormányzata, 
a Finta Múzeum, a Madarász Károly 
Művelődési Ház és Városi Könyvtár, a 
Kaszap Nagy István Református Álta-
lános Iskola és Óvoda, a Petőfi Sándor 
Általános Iskola, a Túrkevéért Alapít-
vány, a Kereszténydemokrata Néppárt, 
valamint a Magyar Munkáspárt helyi 
szervezete nevében koszorúztunk.

A kedvezőtlen időjárás miatt az em-
lékezés a Városi Könyvtárban folytató-
dott. A helyiség zsúfolásig megtelt. Dr. 
Szabó Zoltán ny. polgármesternek, a 
Magyar és Egyetemes Kultúra Lovagjá-
nak, a Túrkevéért Alapítvány kuratóri-
umi elnökének gondolatait hallgattuk. 
A Chorda kórus emlékdalokat éne-
kelt. „Lelkem i�úsága” címmel Kurucz 
Ádám Konrád Latinovits-díjas vers-
mondó irodalmi összeállítását hallgat-
tuk. Vörösmarty Mihály és Arany János 
verseit néma csendben fogadta a szép 
számú közönség.

Dr. Ondavay Tibor főesperes katoli-
kus plébános és Kereszti Roland refor-
mátus lelkész imát mondott a hősökért.

Az emlékezés a vértanúk utolsó – 
hazájukhoz intézett – gondolatainak 
felidézésével, a Szózat közös éneklé-
sével zárult. Nyugodtan telt az 1849. 
október 5-ről 6-ára virradó éjszaka. A 
tábornokok megírták búcsúleveleiket, 
utolsó előtti mondataikkal feleségük-
től, családjuktól búcsúztak, a végsők-
kel pedig hazájuktól. Lássuk mit üzen-
tek az utókornak:

Leiningen-Westerburg Károly: A vi-
lág feleszmél majd, ha látja a hóhérok 
munkáját.

Damjanich János: Legyőztük a halált, 
mert bármikor készek voltunk elvisel-
ni azt.

Török Ignác: Nemsokára Isten leg-
magasabb ítélőszéke elé állok. Életem 
parányi súly csupán, de tudom, hogy 
mindig csak őt szolgáltam.

Aulich Lajos: Szolgáltam, szolgáltam, 
mindig csak szolgáltam. És halálom-
mal is szolgálni fogom. Forrón szere-
tett magyar népem és hazám, tudom, 
megértik azt a szolgálatot.

Vécsey Károly: Isten adta a szívet, lel-
ket nekem, amely népem és hazám 
szolgálatáért lángolt.

Lázár Vilmos: Ki tehet arról, hogy 
ilyen a magyar sorsa? Krisztus ke-
resztje tövében érett apostollá az apos-
tolok lelke, és bitófák tövében kell for-
radalmárrá érni a magyar lelkeknek.

Dessew�y Arisztid: Tegnap hősök 
kellettek, ma mártírok… Így paran-
csolja ezt hazám szolgálata.

Nagysándor József: De rettenetes vol-
na most az elmúlásra gondolni, ha 
semmit sem tettem volna az életem-
ben. Alázatosan borulok Istenem elé, 

hogy hőssé, igaz emberré, jó katonává 
tett.

Kneczich Károly: Milyen különös, 
hogy Haynau bíró is keresztény és én 
is az vagyok. Csak az ördög keverhette 
így össze a kártyákat.

Schweidel József: A mai világ a sá-
tán világa, ahol a becsületért bitó, az 
árulásért hatalom jár. Csak egy igazi 
forradalom, a világ új forradalmi em-
bersége söpörheti el ezt az átkozott, 
meghasonlott világot.

Kiss Ernő: Istenem, az újkor i�úsága 
egész ember lesz-e? Árpádok dicső 
szentjei virrasszatok a magyar i�úság 
felett, hogy Krisztusé legyen a szívük 
és a hazáé az életük. 

Láhner György: Krisztus keresztje és 
a bitófa oly rokon. És az isteni áldozat 
mellett oly törpe az én áldozatom.

Pöltenberg Ernő: Minket az ellenség 
dühös bosszúja juttatott ide.

A jelenlévő fiatalok (diákok) a 
vértanúk arcképét kezükben tartva 
tették méltóságteljessé az emlékezés 
ezen pillanatait. Közben Liszt Ferenc 
Viharfelhők és Haláltánc c. zenéje 
szólt. 80 éve a HOLOKAUSZT több 
százezer honfitársunk életét – köztük 
Radnóti Miklósét –  „követelte”. 1944. 
február 29-én a Nem bírta hát c. ver-
sében ilyen szavakkal szól hozzánk a 
költő:

„Ember vigyázz, �gyeld meg jól világod:

ez volt a múlt, emez a vad jelen, - 

hordozd szívedben. Éld e rossz világot

és mindig tudd, hogy mit kell tenned érte,

hogy más legyen.”

ÜNNEP

Tegnap hősök kellettek, ma mártírok…”
CSAJBÓK FERENCNÉ

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

KÉPVISELŐ-TESTÜLETI ÜLÉS

2024. október 10.

Az alakuló ülésen Nagy Jánosné, a helyi választási bizott-
ság elnökének a választás eredményéről szóló tájékozta-
tása, valamint a polgármester és a képviselők eskütételét 
követően a képviselő-testület egyhangú titkos szavazással 
alpolgármesterré választotta Kántorné Bíró Emíliát.

A képviselő-testület két bizottság alakításáról döntött és 
megválasztotta a tagokat is:

Ügyrendi, szociális, egészségügyi, kulturális, oktatási, 
i�úsági és sport bizottság

 • elnök: Kántor Lajos önkormányzati képviselő,
 • alelnök: Vad Attila önkormányzati képviselő,
 • tagjai: Kiss-Simon Edit, Dékányné Madarász Piros-

ka, Vida Tamás önkormányzati képviselők
 • nem képviselő tagok: Petőné Fábián Erzsébet és Bar-

na Tamás.

Pénzügyi, költségvetési, gazdasági, idegenforgalmi, 
környezetvédelmi, városfejlesztési és mezőgazdasági 
bizottság

 • elnök: Tóth Lajos önkormányzati képviselő,
 • alelnök: Kiss-Simon Edit önkormányzati képviselő,
 • tagjai: Dékányné Madarász Piroska, Magos Vilmos 

önkormányzati képviselők
 • nem képviselő tag: Lénárt Sándor.

A bizottság - feladatkörében - kezdeményezi, előkészíti a 
képviselő-testület döntéseit, a képviselő-testület által átru-
házott hatáskörben döntést hoz.

Ezt követően tanácsnokok megválasztásáról is döntöttek 
a képviselők:

Kántor Lajos: Túrkeve város sportjának fejlesztésért, vál-
lalkozóbarát környezet kialakításáért, és gazdaságfejlesz-
téséért felelős tanácsnoka;

Dékányné Madarász Piroska: Túrkeve város szépítésé-
ért, közösségi terek kialakításáért, az idegenforgalom va-
lamint az újvárosi részek felzárkóztatásáért és a temetők 
állapotának javításáért felelős tanácsnok;

Kiss-Simon Edit: Túrkeve város agrárjellegének meg-
őrzésért, a mezőgazdasági termelői kapcsolattartásért és 
érdekképviseletéért, a mezőőri szolgálat működéséért, 
esélyegyenlőségi jogok biztosításáért, a Sistak rekonst-
rukciójáért és a város ökoturisztikai fejlesztésért felelős 
tanácsnok; 

Tóth Lajos: Túrkeve város helyi identitásának erősítésért, 
nagykun hagyományok védelméért, a városi programok 
szervezésért, a piac élénkítéséért és a közterületek állapo-
tának javításáért és közösségfejlesztéséért felelős tanács-
nok;

Vad Attila: Túrkeve város belső demokráciájának fejlesz-
tésért, a lakossági kommunikációért, állatvédelemért, vá-
rosmarketingért, a közlekedési körülmények javításáért 
felelős tanácsnok;

A tanácsnok olyan képviselő, akit a képviselő-testület 
- a feladat- és hatásköréhez kapcsolódó - speciális feladat-
tal, önkormányzati feladatkör ellátásának felügyeletével 
bíz meg. A tanácsnokok feladataik ellátásáért külön díja-
zásban nem részesülnek.

A képviselő-testület elfogadta a polgármester előter-
jesztését arról, hogy városunk közéleti érdeklődéssel bíró, 
városfejlesztésben elkötelezett magánszemélyeiből egy 
kb. 20 fős testületet kérjen fel tanácsadó szereppel és vé-
leményüket figyelembe vegye munkavégzése során. A ta-
nácsadó testületben történő részvétel önkéntes alapú, sem 
kötelezettséggel, sem juttatással nem jár és a kb. félévente 
megvalósuló ülésezés logisztikai kiadásokon kívül nem 
jelent terhet a város számára.

Döntöttek még a képviselők az október-december hó-
napokra vonatkozóan a munkatervről (ülések időpontjai, 
megtárgyalandó napirendek), valamint a Bursa Hungari-
ca Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat 2025. 
évi fordulójához történő csatlakozásról, majd Sallai Ró-
bert Benedek ismertette polgármesteri programját.

KÉPVISELŐ-TESTÜLETI ÜLÉSEK
SZÁSZNÉ DR. PATAKI MARIANNA - ALJEGYZŐ
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akkor az érintett munkavállaló tartósan kikerül a köz-
munkaprogramból, és az önkormányzat állományában 
maradhat. A közmunkaprogramban dolgozó irányító 
munkatársakkal egyeztetve az első három hónapban 
várt duplázódó mennyiségű teljesítmény (6 m2-ről 12 
m2-re növelés) állományfejlesztéssel tovább bővíthe-
tő, amivel a napi 15-18 m2 is elérhető 
lenne. Amennyiben sikerül ezt a telje-
sítménynövelést elérni, még inkább le-
hetőségünk lesz arra, hogy ezzel a fajta 
térkővel a város közterületeit szépítsük 
és járdáinkat megújítsuk a következő 
években immár nemcsak a középületek 
előtt, nemcsak a főutcán, hanem minél 
több egyéb helyen is. 

Tóth Lajos képviselő úr folyamato-
san azt ösztönözte, hogy változtassunk 
a sok éve megszokott nem túl magas 
hatékonyságon és abban bízom, hogy a 
város megelégedésére is szolgálni fog-
nak az október 1-jével elindult térkő-
gyártási technológiával és humánpoliti-
kával kapcsolatos előrelépések. Nagyon 
bízom benne, hogy a következő három 

hónap a program előremenetelének sikerét fogja hozni 
és jövő évben egy városi rendeletalkotással lesz lehető-
ségünk általánosabban is a magáningatlanok előtti jár-
dafelújításokat segíteni. Ez még a jövő zenéje, ugyan-
akkor szeretném hinni, hogy érdemi eredmények előtt 
állunk e területen.”

Hosszú évek hiányosságát, az út-
felújítási munkálatok elmaradá-
sát kellene azonnal, s lehetőleg 
egyszerre pótolni. Tény, hogy erre 
elegendő okot adnak a város ut-
cáinak útburkolatai, de lássuk be, 
ez egyszerre nem megy, viszont 
folyamatosan dolgoznak rajta. Jo-
gos elvárás tehát a lakók részéről, 
hogy mielőbb megfelelő burkolat 
legyen utcájukban. A sorrendet 
illetően nincs „igazságos” döntés!

Ebben a ciklusban körülbelül 60 
utca átfogó rekonstrukcióját szeret-
nék elérni a következő időszakban. 
Megkezdődött a program végrehaj-
tása, és halad a munka. 

Az idén tavasszal elkészült ut-
cák kapnak új támasztó, stabilizáló 
útpadkát, a kátyúzás folyamatosan 
zajlik több helyen, és a Barna, vala-
mint Győrffy utcák teljes rehabilitá-
ciója történik. 

Jó látni, ahogy készül az új felület, 
s egyre több helyen válik kielégítő-
vé az utak burkolatának minősége. 
Folytatják a munkálatokat, ahogy a 
tervezés, kivitelezés, közbeszerzés és 
legfőképpen a forrás engedi. 
Halad és ez a lényeg!

Minden bizonnyal sokan tudják 
a túrkeveiek közül, hogy a helyi 
közfoglalkoztatási program há-
rom meghatározó részének egyike 
a térkőgyártás. A részletekről a vá-
ros polgármestere, Sallai R. Bene-
dek adott tájékoztatást.

„Jelen pillanatban öt közfoglal-
koztatott dolgozik ezen a területen 
és napi 300 darab 20x10 cm-es szür-
ke térkő készül el a programban. 
Úgy, hogy a Belügyminisztérium 
finanszírozza ezt a programot, szin-
te ajándéknak tekinthető, hogy vá-
rosunk naponta 6 m2-nyi térkővel 
gazdagodik, ugyanakkor, ha meg 
kellene venni ezt a 6 m2-t, akkor az 

sokkal kevesebbe kerülne, mint 4-5 
ember valós munkavégzésének ér-
téke. Ez akkor is igaz, ha valójában 
csak 3-4 ember van állandóan ezen 
a területen, s még úgy is, hogy az 
alapanyagok egy része a közfoglal-
koztatási programban elszámolható. 

Tóth Lajos képviselő úr azzal az 
észrevétellel keresett meg, hogy 
szerinte hosszútávon a város nem 
építhet arra, hogy közfoglalkozta-
tási program lesz és lesznek mindig 
olyan emberek, akik ezért a nevet-
ségesen alacsony közfoglalkoztatási 
bérért ezt a munkát szeretnék vé-
gezni. Emellett nem biztos az sem, 
hogy mindig lesz olyan támogatás, 

ami a nyersanyag szükségletet biz-
tosítja. Ebből kifolyólag többekkel 
egyeztetve az elmúlt időszakban egy 
érdemi változtatást eszközöltünk a 
munka hatékonyságának előmozdí-
tása érdekében. 

Próbajelleggel a közmunkaprog-
ramból egy főt három hónapra azért 
veszünk fel főállásba, hogy előmoz-
dítsa a munka hatékonyságát, fejlő-
dését. Új technológiai eszközöket 
állítunk be, több szárítófelületet, 
hogy több térkő készülhessen el és 
ebből kifolyólag most azt várjuk, 
hogy a hosszú ideje stagnáló napi 6 
m2-es teljesítmény minimum a dup-
lájára növekedjen. Ha ez sikerül, 

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

A temetőkben történő rongálások 
és lopások minden jóérzésű ember 
számára elítélendő kegyeletsértő 
mivolta miatt. A város vezetői ép-
pen ez okból kamerabővítést való-
sítottak meg az idei évben.

A Vénkerti temető korábbi négy 
kamerája helyett immár nyolc ka-
mera figyeli a temetőben zajló ese-
ményeket, illetve a Vasúti temető-
ben is a korábbi öt helyett, három 

kamerabővítéssel nyolcra bővült ez 
a szám. A Ducza temető korábban 
is nyolc kamerával volt ellátva, talán 
épp ezért ott a legkevesebb az ilyen 
jellegű probléma, ott a ravatalozó 
felépítésére készül a városvezetés. 

- Mindezen fejlesztéssel abban bízom, 
hogy lényegesen nagyobb biztonságot 
sikerül teremteni temetőinkben és 
erősebb megelőző hatással lesz a lel-
ketlen cselekmények elkövetésére. Ez-
úton szeretném megköszönni Csaplár 
Béla úrnak az ügyben kifejtett segít-
ségét, aktivitását, tanácsait és segítő 
hozzáállását a fejlesztésekhez! – nyi-
latkozta lapunknak Sallai R. Bene-
dek polgármester. 

A Mindenszentek és a Halottak 
napi előkészületek is megtörténtek. 
Bízunk benne, hogy a hozzátartozók 
és megemlékezők is hasonlóképpen 

tesznek, hogy városunk temetői a 
legszebb képüket mutassák Minden-
szentek és Halottak napján. 

Mivel a Vasúti (Galuska) temető 
látogatója vagyok, így annak elő-
készületeiről tudok személyes ta-
pasztalataim alapján beszámolni. 
Kreatív módon elkészített, kedves 
díszek ékesítik a ravatalozó falát, ez-
zel is kifejezve a Halottak napi méltó 
megemlékezést. A temetői hulladé-
kok számára két nagyméretű gyűjtő 
került kihelyezésre, jól láthatóan fel 
van tüntetve, melyik a műanyag-, 
illetve melyik a zöldhulladékok szá-
mára kijelölt tároló. Megdöbben-
ve tapasztaltam, hogy vagy olvasni 
nem tudnak egyesek, vagy ennyire 
közönyösek a szabályokat, a rendet 
illetően! Praktikus lenne egy kame-
rát erre a területre irányítani, s élni a 
retorzió lehetőségével!

KOVÁCS KATA

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

TEMETŐI KAMERA FEJLESZTÉSEK

ÚJABB UTAK ÚJULNAK MEG

TÉRKŐGYÁRTÁS



8 9

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Mint azt sokszor említem: nagyon büszke vagyok arra 
a közösségi összefogásra, amit városunk produkál szá-
mos területen. A közösségfejlesztés, közösségépítés az 
egyik fő eredménye az előző ciklusnak, és biztos vagyok 
benne, hogy ez nagyon sokat jelent városunknak szá-
mos területen. Ennek egyik kiemelkedő eleme, példája 
a virágosítás, városszépítés, aminek megőrzése a követ-
kező ciklusban is kiemelt célunk. Ez egy nagy érték, és 
mindenben segíteni kell! 

Emellett, ezt kiegészítve, azt továbbra is segítve és támo-
gatva, egy másik, másforma virágosítási célról szeretnék je-
len soraimmal beszámolni. Ez csak két területet érint még 
a városban, mindenhol máshol továbbra is a városvédők, 
városszépítők segítségére szorulunk. 

Mint az sokak számára ismert, alapvetően természetvédel-
mi beállítottságú vagyok, és ezen az alapérdeklődésen nem 
igazán áll szándékomban változtatni. Éppen ezért örültem 
egy olyan kezdeményezésnek, amelyet részben az Agrármi-
nisztérium támogatásával, részben városunk önkormányza-
tának forrásaiból kívánunk megvalósítani a Magyar Termé-
szetvédők Szövetsége, a Nimfea Természetvédelmi Egyesület 
„Sokszínű kertünk” programja, a „Vadvirág Világ” Program 
és Túrkeve Város Önkormányzatának együttműködésében. 

A Pákász ösvény környékén valami rendhagyót, valami 
különlegeset képzeltünk a Kis-Berettyó partjára, és ennek 
egyik eleme egy speciális közterület-kezelési mód, amivel 
ebben az esetben a szokásos dísznövények helyett a honos, 
a hazai flórához illeszkedő vadvirágos réteket szeretnénk 
létrehozni. 

Az Agrárminisztérium támogatásával zajló „Sokszínű 
kertünk” program egyik kiegészítő elemeként példát szeret-
nénk mutatni abban, hogy van értelme rovarbarát, biológiai 
sokféleséget fenntartó, gazdagító gyepterületek fenntartá-
sának a közterületeken is. Részben ennek a programnak a 
keretében, részben a Pákász ösvény létrehozásának kiegé-
szítése céljából meg is rendeltünk azt a vetőmagkeveréket, 
mely a „Vadvirág világ” vezetőinek egy idén ősszel megva-
lósuló vetési tevékenységét követi.

Csodálatos lenne, ha a Pákász ösvény mellett a bolygatott 
területen egy látványos, vadvirágos rét jönne létre. Többnyire 
évelő, virágos növényekből álló vetőmagkeverékeket rendel-

tünk, így 2-3 év kell ahhoz, hogy igazán szép rét jöjjön létre 
ezek életciklusa miatt, de ehhez az is szükséges, hogy na-
gyon-nagyon figyeljünk ezekre a területekre. Városi szerve-
zésben locsoljunk, ha kell, segítsünk megfelelő talajjavítással, 
védjük a barbarizmustól. Első részben összesen 4000 m2-en 
valósul meg ilyen élőhely-rekonstrukció, amire később to-
vábbi természetvédelmi fejlesztések épülnek, hogy a biológiai 
sokféleség fenntartása érdekében is tegyünk lépéseket. 

Leszögezem, hogy ez nem az útjavítástól, kátyúzástól vesz 
el forrásokat, hanem alapvetően céltámogatásokból és rész-
ben EU-s, támogatott program keretében valósul meg. 

Nyilván lesz kishitű, aki nem hisz ennek a lehetőségé-
ben, nyilván van még kockázat jócskán, nyilván lesz, aki 
badarságnak tartja, de akkor is eltántoríthatatlanul sze-
retnénk valamit, ami jobb, haladóbb irányba mozdítja 
el közterületeink egy részének a kezelését, ahol biológiai 
sokféleség fenntartása, gazdagítása a cél.

SALLAI R. BENEDEK - POLGÁRMESTER

Vadvirágos  Túrkeve
ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

KOVÁCS KATA

Aki sétált az utóbbi időben a Kis-Berettyó parti Pákász 
ösvényen, tapasztalhatta, hogy immár a környezetren-
dezés folyik, szépen alakul a föld feltöltés is. Nyilván 
több időre van szükség, amig a terület zölddé változik, 
de öröm látni az ösvény alakulását. Mint köztudott, ját-
szótér is színesíti fogja a területet, s minden bizonnyal 
tökéletes hely lesz családi sétákra is. A járókelők már az 
elemek kihelyezésének előkészületeit is láthatják, hiszen 
a fából készült állványok a helyükre kerültek.

Szeptember végén megérkeztek az első elemek, amelyek 
a játszóteret fogják díszíteni, itt vannak az első kevi páká-
szok. Emellett itt van már néhány azokból a játékelemekből 
is, amelyek az egykori Nagysárrét élővilágát lesznek hivatot-
tak bemutatni. Részben a jellegzetes mocsári madárvilágot, 
de részben a jellegzetes mocsári halfajokat is. Ilyen halfajok-
ból lesznek a rugós játékok, hinták. Lapunk megjelenésekor 
már megérkezett a többi is, így megkezdődhet a telepítés. 

Minden keményfa, minden időtálló, az esztétikai látvány 
megőrzéséhez kell majd karbantartást, festést végezni pár 
évente, de így is gyönyörű lesz! Szeptember végén volt vá-
rosunkban látogatóban a „Vadvirág világ” program egyik 
vezetője is, akiktől vadvirágos szőnyeget rendelt az önkor-
mányzat az ösvény mellé.

Pákász ösvény

Túrkevén él, dolgozik, vagy csupán érdekli, hogy mi történik a közösségben? 

Regisztráljon a Munipolis rendszerbe és a fontos információkat a város életéből meg-

kaphatja SMS, e-mail vagy telefonos applikáció formájában. 

Mit eredményez a regisztráció? 

https://turkeve.munipolis.hu/regisztracio

•	 Figyelmeztetés krízishelyzetekben

•	 Információk közlekedési korlátozásokról, víz, vil-
lany ellátásának szüneteltetéséről stb.

•	 Meghívók kulturális és sporteseményekre

•	 Helyi újdonságok

•	 Közvélemény-kutatások

A szolgáltatás ingyenes!
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Kedves túrkeveiek! Fogadják örömmel a főtér ládáinak 
látványát és a virágokból alkotott 56’-os zászlót, mellyel évek 
óta tisztelgünk a hőseink előtt.  

Pénzügyi támogatást a virágokra ismét a Városvédő és 
Szépítő Egyesülettől, továbbá dr. Szabó Zoltántól és Madarász 

Piroskától kaptunk, így még a Ducza temetőbe is tudnak a 
ládákba ültetni azok a „láthatatlan” önkéntesek, akik évek óta 
ültetik és gondozzák ott a virágokat. 

Jó volt megint együtt lenni, munkálkodni!

ZAGYVÁNÉ VASS MARGIT

V I RÁGOSÍTÁSGYALOGOS KONTRA KERÉKPÁROS
A REND ŐREINEK FIGYELMÉBE

MOLNÁR MAGDOLNA

A hónap bölcs mondása

„Ha bántanak, az nem azért van, mert megérdemled. Azért van, mert a másik 
jelenleg csak ennyire képes.”

(Diana hercegnő)

Mivel legtöbbször gyalog közlekedem a város utcáin, 
egy új „trendre” lettem �gyelmes. Azt nem lehet mon-
dani, hogy szabályos vagy akár etikus, de mégis egyre 
gyakoribb a jelenség.

Senki sem gondolta korábban, hogy a város megúju-
ló, szélesedő utcaburkolatai még gondot is okozhatnak. 
Azok, akik szintén gyalogosan róják az utakat, tapasztal-
hatták – velem együtt -, hogy a felnőtt (hangsúlyozom fel-
nőtt!) lakosai az úttest helyett a járdát részesítik előnyben 
kerékpározás céljára. 

Legtöbbször a gyalogosok állnak félre – ha időben ész-
reveszik a közeledő biciklist -, de gyakran csak félre ug-
ranak a járdán a biciklis elől. Volt rá példa, hogy elnézést 
kértek, de legtöbbször ez is elmarad.

Jó lenne tisztázni, hogy a járda a gyalogosoké, avagy a 

felnőtt korú kerekezőké!? Ha emlékezetem nem csal, akkor 
egyértelmű a válasz: a járda a gyalog közlekedő embereké!

Nem tudom a jelenség okát meghatározni, de gyaní-
tom, hogy szimplán lustaság! Sokkal egyszerűbb egyik 
bolttól a másikig a legrövidebb útvonalon, a járdán eljutni, 
no és persze nem tolva a kerékpárt, mert az meg túl lassú 
lenne. Sokkal bonyolultabbnak tűnik az úttestre kimenni, 
esetleg megvárni az elhaladó autókat, majd karjelzéssel je-
lezni a bekanyarodási szándékot, netán akkor is várni az 
egyenesen tovább haladó járműveket.

Nem jól van ez így, kérem! Jó lenne, ha nem válna di-
vattá a járdán történő kerékpározás! S, ha már egy felnőtt 
ember nem fogja fel ennek jelentőségét, szabálytalan mi-
voltát, sőt balesetveszélyességét, akkor ezúton hívom fel a 
rend őreinek figyelmét a jelenségre.

Kevés kiszolgáltatottabb helyzet létezik manapság, mint 
amikor valaki bekerül egy pszichiátriai osztályra. Bár 
ilyen helyzetben mindenkit megilletnek bizonyos alapve-
tő jogok, a tapasztalat szerint ezek nagyon gyakran nem 
érvényesülnek.

Tulajdonképpen az egyetlen hely, ahol az embert bűncse-
lekmény hiányában is megfoszthatják személyes szabadsá-
gának alapvető jogától, egy pszichiátriai osztály vagy intéz-
mény. Elvileg, a törvény szerint ilyen csak akkor történhet 
meg, ha az illető közvetlenül és súlyosan ön- vagy közveszé-
lyes állapotban van. A gyakorlat mégis azt mutatja: számos 
olyan helyzet adódhat, amikor valakit jogtalanul kényszerít-
hetnek pszichiátriai kezelésre. Egy vagyoni vagy örökösödési 
vita, válóper vagy gyermekelhelyezési per, vagy akár komo-
lyabb konfliktushelyzet során is előfordulhat, hogy az egyik 
fél – így vagy úgy – kényszerbeutalót szerez „ellenfelének” a 
pszichiátriára, aki aztán onnan kikerülve, „pszichiátriai kór-
történettel” a háta mögött máris hátránnyal indul a fenti jogi 
viták bármelyikében. Ilyen esetekre az elmúlt egy-két évti-
zedben számos példa akadt Magyarországon is.

Az ombudsman, vagyis az alapvető jogok biztosa számos 
alkalommal tett már közzé olyan jelentéseket, melyek arról 

számoltak be: a pszichiátriai osztályokon bizony rendszere-
sen sérülnek a kezeltek jogai, időnként egészen komolyan. 
Egy alkalommal például az emberjogi biztos azért emelte fel 
a szavát, mert egy nőt – aki otthonában lett rosszul, és a pszi-
chiátriára szállították – a kórházban levetkőztették, bepelen-
kázták, a bokáinál és a csuklóinál az ágyhoz kötözték, majd 
ájultra gyógyszerezték. Az ombudsman több jogsértést tárt 
fel az ügyben, és ajánlásokat is tett annak érdekében, hogy 
ilyen esetek újból ne történhessenek meg.

Ha valaki kényszerrel kerül a pszichiátriára, legtöbbször 
fogalma sincs az őt megillető jogokról. A helyzetet rontja, 
hogy az ápoló személyzet ilyenkor az illetőt könnyen köny-
veli el „elmebetegnek”, és gyakran az illető kényszerítés elleni 
tiltakozását is „betegsége” részének tekintik.

Az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány 
közszolgálati céllal olyan információs anyagot állított össze, 
amely közérthető nyelvezettel magyarázza el, milyen jogok 
illetnek meg valakit, aki bekerült a pszichiátriára. Az anyag 
az egészségügyi törvény alapján készült, és jó szolgálatot te-
het akár a pszichiátriára kerülőknek, akár hozzátartozóiknak.

A „Betegjogok” című információs anyag a szervezet hon-
lapján itt érhető el: https://emberijogok.hu/betegjog/

ÁLLAMPOLGÁRI BIZOTTSÁG AZ EMBERI JOGOKÉRT

Milyen jogok illetik meg az embert a pszichiátrián?

Tetszik, nem tetszik, kisvárosunk lakossága egyre fogy és 
egyre elöregedőbb. Félreértés ne essék, nem szociológiai 
tanulmány céljából született eme írás, sokkal inkább segít-
ségkérés, �gyelemfelhívás miatt.

Előtte azonban – nem a levegőbe beszélek – néhány statisz-
tikai adat, a számok nem hazudnak! A KSH adatai szerint a 
2022-es Népszámlálás adatai szerint a város népessége 7 884 fő 
volt. Túrkeve lakosságának 22.34 százalékát teszik ki a 65 év 
feletti lakosok. Ez 1.56 százalékponttal több, mint az országos 
átlag (20,78%). Ezek az adatok felvetnek egy problémát: az elö-
regedő lakosok zöme segítségre szorul, emellett vannak olyan 
emberek, akik mozgáskorlátozottak, betegség folytán nem 
minden otthoni tevékenységet tudnak ellátni. A rendszere-
sen segítségre szorulók kapnak támogatást, de azok a lakosok, 
akik otthoni környezetükben élnek, s csak olykor-olykor lenne 
nagy szükség a segítségre, azok „fekete foltot” alkotnak.

Itt olyan dolgokra kell gondolni, mint egy-egy nagytakarí-
tás, függönyök feltétele stb. Lássuk be, a hétköznapokban mű-

ködőképes minden, de vannak olyan tevékenységek, amelyek 
már ilyen-olyan oknál fogva nem mennek. (Csak egy példa a 
jobb megértés kedvéért: egy tolószékben ülő, vagy csak szimp-
lán szépkorú ember nem tud felmászni a létra tetejébe, hogy 
feltegye a frissen mosott függönyt.) Nekik időnként, alkalman-
ként lenne segítségre szükségük.  Egy hasonló helyzetben lévő 
lakos hívta fel a figyelmem a megoldásra váró problémára. Mi-
lyen praktikus lenne, ha létezne egy olyan csoport, aki bevállal-
ná alkalmanként – némi anyagi honorárium fejében – az efféle 
segítséget, akiknek az elérhetősége egy helyen lenne, s bátran 
lehetne keresni őket! A 21. század digitalizált világában a kö-
zösségi háló megfelelő teret biztosítana erre a célra, de… Ők 
koruknál fogva nem használják ezt a platformot, viszont itt az 
újság, ahol közzé lehet tenni. Ezt meg lehet őrizni, el lehet tenni 
a fiókba, s ha szükség van az adatokra, elő lehet venni.

Azok jelentkezését várjuk elérhetőségeinken, akik szíve-
sen vállalnának ilyen alkalmi tevékenységet! 

Email: ujsagturkeve@gmail.com

MOLNÁR MAGDOLNA

SEGÍTSÉG!
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Hosszú út vezetett idáig, amíg egyik legmeghatáro-
zóbb álmomat elértem és 2024. október 20-án hippo-
terapeuta vizsgát tettem.  

2000 környékén ismerkedtem meg Németh Gábor-
ral, aki a Magyar Lovasterápia Szövetség Alapítvány 
fóti központi lovardájának a vezetője 22 éve. Addig 
csakis újságcikkekből, televízióból hallottam a lovas-
terápiáról, ami már akkor is magával ragadott. Aztán 
Gábor által testközelből láthattam bele a lovasterepeu-
ták képzésébe, munkájába. Amikor megfogalmazódott 
bennem, hogy lovasterapeuta szeretnék lenni, jelent-
keztem a Debreceni Egyetem gyógytornász szakára, 
hogy annak elvégzése után tovább folytathassam ta-
nulmányaimat Fóton. 

A lovak gyerekkorom óta az életem részesei vol-
tak. Azt hiszem két fantasztikus nagyapámtól jött eme 
szenvedélyes lószeretetem. Szerencsés vagyok, mert a 
férjem is lovas, akinek teljes támogatását élvezhettem 
ennek az álomnak a megvalósulásához, ahogyan édes-
anyámét és a gyermekeimét is. Nagyon köszönöm ne-
kik itt is azt a sok szeretetet, áldozatot és támogatást, 
amit kaptam tőlük. Két gyakorlati oktatómnak: Gelley 
Csengének és Horosz-Takács Orsolyának is szeretném 
megköszönni, hogy idejüket nem sajnálva segítették, 
hogy sikeres hippoterapeuta vizsgát tehessek.

Az életemben központi szerepe volt mindig is, hogy 
embereknek segíthessek bármilyen formában. Jelenleg 
a helyi gyógyfürdőben dolgozom, mint gyógytornász, 
mellette pedig a kis családi vállalkozásunkban, a Gyar-
mati mini sportlótenyészet és lovasudvarban, mint 
lovardavezető és lovasoktató állok helyt. Szolgáltatása-
ink között szerepel a lovasoktatás, túralovaglás, tábo-
rok szervezése, kocsikáztatás. A jövő évtől pedig eze-
ket kibővítve hippoterápiára is lesz lehetőség. Hiszem, 
hogy sokaknak tudunk majd segíteni, hiszen egyelőre 
Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyén belül kicsiny kis al-
földi városunkban nyílik majd erre lehetőség.

Sokan hallottak már a lovasterápiáról, de, hogy kü-
lönböző ágakra oszlik, azt kevesen tudják. A lovaste-
rápia orvosi, pedagógiai, pszichológiai indikáció alap-

ján terápiás céllal alkalmazott egyéni vagy csoportos 
foglalkozás a ló segítségével. Célja a károsodás, sérülés, 
fogyatékosság ismeretében a ló és a lovaglás hatásainak 
felhasználása a minél előbbi gyógyulás, állapotmegőr-
zés, képességfejlesztés, habilitáció és rehabilitáció ér-
dekében. Ágai:
 • gyógypedagógiai lovaglás és lovastorna
 • pszichológiai lovasterápia
 • hippoterápia

A hippoterápia:
Orvosi javaslatra történő neurofiziológiai alapokon 

nyugvó mozgásterápia a lovon, melynek elméleti és 
gyakorlati tartalma a hagyományos gyógytorna alap-
elveire épül. 

A sétáló ember és a lépésben járó ló ugyanazokat a 
mozgásmintákat használja. A ló hátának háromdimen-
ziós lengéshullámai segítik a rajta helyesen ülő páci-
ens felegyenesedését, a medence, a csípőízület, a ge-
rinc mobilizálását és a járáshoz szükséges izomláncok 
edzését. A folyamatos, ritmusos lépésjármóddal egyen-
súlyreakciók sorozatát provokáljuk, amelyek segítik a 
járás automatizmusaihoz szükséges idegi kapcsolatok 
kiépülését, újraépülését. 

A ló mozgása, teste és lénye a pácienst minden vonat-
kozásban „megszólítja”. Hangsúlyos a neuromotoros (pl.: 
tónusszabályozás, egyensúly javulása, járásgyakorlás, 
ízületi mobilizáció) és szenzomotoros (pl.: testérzékelés 
fejlődése, térbeli érzékelés, mélyérzékelés) hatás, míg a 
pszicho-és szociomotoros (pl.: saját testbe vetett bizalom 
erősödése, személyiségfejlődés, kommunikáció készség 
javulása) hatás járulékos jellegű.

Röviden megfogalmazva a hippoterápia célja a mo-
toros funkciók és mozgásképesség fejlesztése egyén-
re adaptálva.

Bár nagyon részletesen nem írnám le most, hogy mire 
használhatjuk a hippoterápiát, de röviden, néhány 
betegséget megemlítve felvázolnám, kiknél alkalmaz-
hatjuk a teljesség igénye nélkül:
 • Központi idegrendszeri betegségek: cerebralparezis 

(CP), sclerosis multiplex (SM) shubon kívül, stroke 
utáni állapotok, velőcső záródási rendellenességek, 
Parkinson-kór stb.

 • Perifériás idegrendszeri betegségek: posttraumás 
perifériás idegrendszeri sérülések, Guillen-Bar-
ret-szindróma.

 • Ortopédiai kórképek: csípőízületi, térdízületi és bo-
kaízületi kontraktúrák esetén, illetve a gerincoszlop 
kóros görbületei esetén.

 • „Kiegészítő” indikációk: tér- és helyzetérzékelés zava-
rai, mozgástervezés működészavarai; tanulási képes-
ségzavarok; hallássérülés; látássérülés; autizmus stb.

/Felhasznált irodalom: Hippoterápia 2006/
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Sportprogrammal ért véget az ősz 
első hónapja. Szeptember 27-én, pén-
tek délután a Túrkevei Petőfi Sándor 
Általános Iskola diákjai izgalom-
mal várták a már hagyománnyá vált 
sportnapot. Az esemény a Magyar 
Diáksport Szövetség (MDSZ) által 
szervezett Európai Diáksport Nap-
ja keretében zajlott, amelyben közel 
1500 iskola vett részt. Célja pedig nem 
más volt, mint hogy a gyerekek aktí-
van töltsenek el egy napot, felfedezve 
közben a sport örömét.

Az alsós diákok a Kossuth utcai ud-
varon gyülekeztek, ahol a közös zenés 
bemelegítés után nyolc izgalmas állo-
más várta őket. A pedagógusok irá-
nyítása alatt a gyerekek futottak, célba 
rúgtak és különböző ügyességi fel-
adatokat teljesítettek. A felső tagozat 
számára szintén közös bemelegítéssel 
indult a nap, majd kerékpározás kö-
vetkezett a városon belül és kívül; ezt 
futás, labdarúgás, kosárlabda, teqball 
és lengőteke követte az iskolai pályán. 
A gyerekek csapatokban, önszervező-
dően játszottak, a nap végén pedig a 
tornateremben „cardio dance” várta 
őket, ahol minden tanulónak teljesíte-
nie kellett a gyakorlatsorokat. A vidám 

hangulatban valódi csapatmunka ala-
kult ki, a nevetés és az öröm végigkí-
sérte a napot. Kitartásáért a sportnap 
végén minden résztvevő piros almát 
és üdítőt kapott jutalmul.

Szeptember 30-án, a népmese nap-
ja alkalmából a Mezőtúri Móricz Zsig-
mond Városi Könyvtár mesemondó 
versenyt szervezett, amelyen a Túr-
kevei Petőfi Sándor Általános Iskola 
tizenhat alsós diákja is részt vett. A 
gyerekek lelkesedéssel és alapos felké-
szüléssel álltak színpadra. Különösen 
figyelemre méltó a második osztályos 
Lakatos Lilien Hanna teljesítménye, 
aki I. helyezést ért el, a felkészülésben 
Balogh Jenifer tanító segítette, de tár-
sai is szép eredményekkel tértek haza.

Október 3-án, szintén a népme-
se napja apropóján, Benedek Elekre 
emlékezve, zsűri és lelkes közönség 
előtt, a városi mesemondó versenyen 
is megmutathatták tehetségüket az 
iskola alsós mesemondói. A harma-
dik évfolyamon Maróti Hanna, Kó-
kai Amira Zara és Tóth Károly arany 
minősítést értek el, felkészítőik: Ur-
bán Marianna, Deák Ildikó voltak. 
A negyedik évfolyamon Faragó Adél, 
Németh Anna Lea és Ratkai Kata 
szintén arany minősítést kaptak, A 
felkészülésben segítette őket Kovács-
né Szécsi Mária és Oroszné Lengyel 
Katalin tanítók.

Amíg az alsó tagozatosok mese-
mondó tehetségüket tették próbára, 
az iskola nyolcadikosai és osztályfő-
nökeik a Lázár Ervin Program keretén 
belül a Nemzeti Színházba látogattak, 
ahol a Vidnyánszky Attila által rende-
zett Körhinta című darabot tekintet-
ték meg. A csodálatos rendezés mellé 
a színház épülete is felejthetetlen vizu-
ális élményt nyújtott.

Idén is megszervezte a Finta Mú-
zeum az immáron városi szintre is 
kibővített helytörténeti vetélkedőjét, 
melynek két fordulóján vettek részt az 
iskola felsős tanulóiból verbuvált csa-
patok.

A hónap kulturális eseményei ezzel 
még nem értek véget, hiszen október 
11-én a Túrkevei Petőfi Sándor Ál-
talános Iskola alsó tagozatos diákjai 
Budapestre kirándultak, jutalmul az 
előző tanév során elért versenyered-
ményeikért. A jutalmazott gyerekek a 
Pesti Magyar Színházban a „RUMINI 
Ferrit-szigeten” című színdarabot néz-
hették meg.

PETŐFIS HÍREK
NAGY TERÉZ

A SPORTÉ ÉS A KULTÚRÁÉ VOLT A FŐSZEREP
A TÚRKEVEI PETŐFI SÁNDOR ÁLTALÁNOS ISKOLÁBAN

A lovak gyógyító ereje
GYARMATINÉ LASKAI ANIKÓ
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LAPZÁRTA: 
2024. november 23.

ELÉRHETŐSÉGEINK:
E-mail: 
turkevetelevizio@gmail.com 

Facebook: 
Túrkeve Televízió

E-mail: 
ujsagturkeve@gmail.com 

Facebook: 
Túrkeve Újság

    

HIR DET ÉS

OTTHONI HOSPICE ELLÁTÁS

A világ október 12-én emlékezik meg a Hos-
pice ellátásról és ellátottjaikról egyaránt. 
Mezőtúron, Túrkevén és a környező tele-
püléseken 2009 óta működtetem az otthoni 
hospice ellátást. Szakképzett ápolókkal és 
dietetikussal elsősorban daganatos betegek 
ellátását végezzük a betegek otthonában. 
Az ellátás ingyenes, azt az Egészségbiztosító téríti.

dr. Matuskáné Hadobás Julianna 

diplomás ápoló, hospice szakápoló  
5400 Mezőtúr, Szabadság u. 7.

tel: +36309118892

email: mnehj@freemail.hu

A gyerekek közül ki-ki megpihenve, vagy a sok élménytől 
feldobódva élte át újra a nap csodáit! 

Remélem, hogy lesz módunk folytatni Jótékonysági ak-
ciónkat! Nemcsak a református általános iskola tanulói, ha-
nem a művészeti iskolák küldöttei és két középiskolás tor-
nászlány utazott velünk, akiknek külön szakmai tanulmányt 
adott a cirkusz a légtornász bemutatókkal.

Összesen 27 fő kirándulását tudtuk fedezni a jótékonysá-
gi felajánlásokból a ruhabörze után. 15 diák és 12 szülő volt 
a szerencsés 2024 őszén. 

Kedves Olvasó! Kérem, ne azon kezdjen el gondolkodni, 
hogy miért éppen ők, miért nem más? Én nagyon-nagyon 
örülök, hogy első kezdeményezésre 27 fő megkaphatta a lehe-
tőséget, hogy egy első jótékonysági akció keretében különlege-
set láthatott. Végre nemcsak a munka részesei voltak a jelenlé-
vők, hanem egy nap önfeledt kikapcsolódás résztvevői lehettek 
jutalomból, a jótékonysági bevételből. Azért, mert több éven 
keresztül nagyon sokszor ezek a diákok szülői támogatással 
többet tettek, mint a sima hétköznapi iskolás feladatok. 

Arra kérem valamennyiüket, hogy tegyük lehetővé más-
kor is, hogy hasonló jutalomkirándulás megvalósuljon! Le-
gyen minden évben ilyen lehetőség más-más diákok számá-
ra is, vagy ha a most jelen lévő diákok továbbra is kitartóak 
lesznek, számukra is, hogy élvezhessék a munkájuk ilyen 
irányú gyümölcsét is!

És ami még nagyon fontos! Többet tudtunk segíteni, mint 
alapból terveztük. Rengeteg ruha nem talált gazdára a ruha-
börzén, ezért ajánlottunk fel a Gyermekjóléti Szolgálatnak és 
a Felső-Tisza vidékén nehéz sorsú embertársainknak is belőle.

Október 14-18. között zajlott az 
Aktív Közlekedés Hete, ahol a felső 
tagozatos diákok plakátokat tervez-
tek a kerékpározásról és a védőfel-
szerelésekről, amelyeket az aulában 
állítottak ki. Minden reggel egy ta-
nuló összeszámlálta, hányan érkeztek 

kerékpárral vagy gyalog az iskolába, 
míg a program csúcspontja egy köz-
lekedési akadálypálya teljesítése volt. 
Ezen a napon Vass Katalin Andrea 
iskolarendőr ellenőrizte a kerékpárok 
kötelező felszerelését. A diákok közle-
kedési tesztet írtak, és „Szelfizz a bi-
cikliddel!” címmel kerékpárportrékat 
készítettek. Az alsó tagozatos diákok 
közben a biztonságos közlekedésről 
tanultak: az 1. és 2. évfolyam sétát 
tett az iskola környékén, figyelve a 
KRESZ-táblák jelentését, míg a 3. és 4. 
évfolyam kerékpártúrán és akadálypá-
lyán vett részt. Ők is plakátkészítő ver-
senyt rendeztek, ahol az aktív közleke-

dés pozitív hatásait mutatták be. A hét 
végén közlekedési társasjátékokkal és 
a „Mozdulj Túrkeve” kerékpáros telje-
sítménytúrán való részvétellel zárták 
a programot, képeken is megörökítve 
közös élményeiket.

NAGYNÉ BEDŐ ILDIKÓ

Varázslat született…

2024 tavaszán megérett a fejemben egy ötlet, amit ez év 
őszén a Városnap keretében meg is valósítottunk. Nem 
csak simán akartam ruhásszekrény ürítést végezni, ha-
nem úgy gondoltam, hogy többszörösen hasznossá te-
hetők a már nem használt ruhák. Szerencsére nagyon 
hamar és könnyen követőkre találtam a Jótékonyságból 
élmény ruhabörze akcióhoz. Sokan gondolkodtak hoz-
zám hasonlóan kollégáim, ismerőseim közül.

A 2024 augusztusában a Kaszap Nagy István Református 
Iskola alakuló értekezlete után beszéltem az ötletről néhány 
kolléganőnek, és azonnal örömmel csatlakoztak a kezde-
ményezéshez pedagógiai asszisztensek, és a tanév kezdetén 
szülők, cserkészdiákok egyaránt. Rögtön az első hétvégén, 
2024.szeptember 7-én a Városnapon valósítottuk meg a ru-
habörzénket. Előző nap megdöbbentően nagy mennyiségű 
jó minőségű ruha érkezett, pedig csak szűk körben ajánlot-
tuk fel a ruhabehozatali lehetőséget. 

Nagy öröm volt számomra, hogy nagyon sokaknak fon-
tos, hogy segíthessünk másoknak. Így az alapcélom több-
szöröse valósult meg. Segítettünk a diákoknak, felnőtteknek 
egyaránt örömet szerezni, hogy jó segíteni másoknak. „Jó-
nak lenni jó!” Hihetetlen örömmel pakolták, válogatták az 
5-8. osztályos cserkész gyerekek a segítő felnőttekkel a beér-
kezett különböző méretű, fajtájú ruhákat. Ezután másnap, a 
Város napján a lelkes segítő felnőttek és négy ötödikes diák 
közreműködésével valósult meg az igazi ruhabörze, ahol 
93.500 forintot gyűjtöttek össze az aktivisták. Ebből tudtuk 
megvalósítani 2024. október 20-án a kitűzött alapcélun-
kat, hogy Jótékonyságból olyan élményt tudjunk adni az 
iskolán kívül is kimagasló teljesítményt végző diákoknak 
és szüleiknek, hogy budapesti kiránduláson vehessenek 
részt a Városligetben.

Szerencsénk volt, mert a Fővárosi Nagycirkuszban meg-
kezdődött már a karácsonyi varázs, a Karácsonyi MagicS-
howt láthattuk. Mi már igazi karácsonyi hangulatba kerül-

tünk október végén! Ezután elmentünk Európa legnagyobb 
játszóterére, ami a Zene háza közelében található. Utána pe-
dig meglátogattuk a több építészeti díjjal is kitüntetett Ma-
gyar Zene Háza Hangdómját, ahol egy újabb varászlat várt 
ránk Az intergalaktikus átjárók című csodálatos, egész ku-
polát megtöltő képes-zenés előadásban gyönyörködhettünk 
a babzsákfotelek kényelmében. 

A szülők, gyerekek szemében egész nap a kíváncsiság, az 
öröm, a varázslat látszódott.  Külön öröm számomra, hogy 
igazi anya-lánya program valósulhatott meg, vagy éppen 
apa-lánya, fia-anya találkozó. Elmondták a szülők, hogy 
ritkán adódik ilyen, hogy egész napot együtt töltsenek a 
gyerekükkel. Nagyon jó volt látni, hogy a kezdetben kicsit 
ismeretlen gyermekek a nap végére igazi ismerősök lettek.

 A vonatos utazás is szép része volt a kirándulásunknak, 
hiszen reggel emeletes vonattal tudtunk utazni, visszafelé pe-
dig már nem számított a vonat, hogy emeletes-e vagy sem! 
Mindenki kellően elfáradt, és nagyon jó levezető beszélge-
tések voltak hazautazás közben. Nagyon örültem, amikor 
csillogó szemű anyukákat láttam egymás mellett ülve. 
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GÁBOR FERENC VERSBARÁTOK TALÁLKOZÓJA

A Gábor Ferenc Versbarátok 2024. október 13-án találkoztak legutóbb az Eg-
ressy Béni Zeneiskolában. A közösségünk alapfilozófiája, hogy nem egyeztetjük 
előzetesen, hogy ki milyen verssel érkezik, bár egy-egy aktuális történelmi ese-
mény évfordulójához kötődő versek meghatározzák találkozásaink hangulatát.

Így volt a legutóbbi találkozásunk során is, hiszen egy héttel voltunk az aradi 
mártírok kivégzésének 175. évfordulójára történő emlékezésnek. A délután folya-
mán elhangzott Ady Endre Október 6., Juhász Gyula Arad, Heltai Jenő Szabadság, 
Gyóni Géza Csak egy éjszakára, Arany János Családi kör, László Gyula Levél a szél-
ben, ősz anyóka levele, József Attila Egyszerű ez, Várnai Zseni Ha simogatni tudna, 
Dzsida Jenő Arany és kék szavakkal, Csorba György A fák példája, Radnóti Miklós 
Nem bírta hát… /Dési Huber István emlékére/ c. verse. (A találkozóról készült Re-
els videót a Facebookon több mint 1000 ember nézte meg.) 

A Versbarátok legközelebb 2024. november 10-én, délután 14.30 órakor talál-
koznak az Egressy Béni Zeneiskolában.

DR. SZABÓ ZOLTÁN - POLGÁRMESTER EMERITUS

A TÚRKEVÉÉRT ALAPÍTVÁNY HÍREI 

Ady Endre: Október 6.

Őszi napnak mosolygása,
Őszi rózsa hervadása,
Őszi szélnek bús keserve
Egy-egy könny a szentelt helyre,
Hol megváltott – hősi áron –
Becsületet, dicsőséget

Az aradi tizenhárom.
Az aradi Golgotára
Ráragyog a nap sugára,
Oda hull az őszi rózsa,
Hulló levél búcsucsókja:
Bánat sír a száraz ágon,

Ott alussza csendes álmát
Az aradi tizenhárom.
Őszi napnak csendes fénye,
Tűzz reá a fényes égre,
Bús szívünknek enyhe fényed
Adjon nyugvást, békességet:
Sugáridon szellem járjon,
S keressen fel küzdelmikben
Az aradi tizenhárom.

Sok évvel ezelőtt olvastam már ezt a könyvet, de csak a hangulatára, egy-egy töredékre 
emlékeztem a történetből. 

Nagyon érdekes egy olyan háborús könyvet olvasni, amit írója az események sűrűjében, a 
második világháború alatt írt, mielőtt még tudni lehetett volna annak végkimenetelét. A re-
gényhez szörnyű aktualitásként szolgálnak a jelenleg is zajló háborúk. Sokakat foglalkoztatott 
az elmúlt egy-két évben a kérdés, hogyan lehet egy háborús helyzetben élni, túlélni nem csak a 
lövöldözéseket, hanem az állandó szorongató félelmet, ami akkor is bennünk van, amikor ép-
pen nem is lőnek a fejünk fölött. Ebben a könyvben választ kapunk nem csak erre, hanem arra 
is, hogy hogyan zajlanak a mindennapok, amikor egyre közelebb és közelebb kúszik hozzánk 
a háború. Hogy mennyire sokan élnek a tagadással, és mennyire nem értik a civilek a háború 
természetét. Innen nézve az is érthető, hogy a frontról hazatérő katonák miért szembesültek a meg nem értéssel, miért nem 
tudtak beszélni, vagy épp miért beszéltek állandóan csak arról, amit átéltek. Ebben a háttérben családi drámák zajlanak, 
képet kapunk az angol és amerikai életforma különbözőségéről és nagy szerelem szövődik Prue és Clive, a két főszereplő 
között. Kapcsolatuk kezdetben megalapozatlannak és hirtelennek érezzük, de aztán szépen és fokozatosan bontakozik ki a 
szerelmük a végtelennek tetsző, egyre mélyebb beszélgetéseik során. Clive fantasztikus karakter, egyszerűen imádtam. Az 
elején csak egy egyszerű, megnyerő férfinek tűnik, de ahogy egyre jobban megnyílik Prue-nak, úgy kiderül, milyen össze-
tett karakter és gondolatainak micsoda mélységei vannak. Gyönyörűek a háborúval, az élettel, a szerelemmel kapcsolatos 
monológjai, hihetetlenül pontosak, még ma is aktuálisak és gondolatébresztőek, ezért is meglepő, hogy Knight még bőven 
a háború alatt írta. Figyelemre méltó a katonasággal, a háborúval és az osztálykülönbségekkel kapcsolatos kételkedése, 
elmélkedése. Összességében nagyon szép stílussal megírt történet, annak ellenére, hogy a téma komor és nyugtalanító.

Eric Knight: Légy hű magadhoz

KÖNYVAJÁNLÓ

Balogh Márton Katonadal Emlékversenyen jártunk

A Magyar Huszár- és Katonai Hagyo-
mányőrző Szövetség és a Vitézi Ének Ala-
pítvány Balogh Márton énekes, néptáncos 
kunkapitány emléke előtt tisztelegve kato-
nadal versenyt hirdetett meg egyetemek, 
középiskolák, szakgimnáziumok, zeneisko-
lák, honvéd kollégiumok tanulói és a 14 éves 
kort elért �úk, valamint felnőtt fér�ak és 
kiemelten a Magyar Honvédség hivatásos, 
szerződéses, polgári állománya részére. E 
verseny meghirdetéséhez kapcsolódott még 
a túrkevei Madarász Károly Művelődési 
Ház és Városi Könyvtár, valamint a Magyar Honvédség Bu-
dapesti Nyugállományúak Klubja Törzsasztal Tagozata is.

A katonadalverseny lehetőséget adott arra, hogy a jelent-
kezők bemutathassák tudásukat a katona-, huszárdal éneklés 
és a bakanóták repertoár ismerete, valamint Balogh Márton 
zenei öröksége Interpretálása tekintetében, e hagyományá-
poló és tehetségkutató rendezvény keretében.

A részvétel zenei feltételei voltak: minden résztvevő maga 
állíthatta össze programját katona-, háborús és hazafias nép-
dalokból, baka- és huszár nótákból, azzal a megkötéssel, 
hogy a műsorában legalább egy, Balogh Márton által énekelt 
dalnak is szerepelnie kell.

A verseny fővédnöke Vargha Tamás a Honvédelmi Mi-
nisztérium parlamenti államtitkára, miniszterhelyettes, 
országgyűlési képviselő volt. A vetélkedő szakmai támo-
gatója a Honvédelmi Minisztérium, média támogatója a 
Folk Magazin. 

A verseny regionális elődöntőkkel kezdődött: április 19-
én a III. Nagykun Huszártalálkozó keretében Kisújszálláson, 
május 11-én Kiscsőszön, a Pápai Történelmi Napok kere-
tében, az „Apáink nótái” helyszínén, a döntő, majd az azt 
követő gálaműsor szeptember 14-én Budapesten, a Stefánia 
Kulturális Központban zajlott. Emlékezetes marad nekünk, 
akik ott voltunk, hogy a gálaműsort a Madarász Károly 
Népdalkör nyitotta meg. Túrkeve Város Önkormányzatát 
Kántorné Bíró Emília alpolgármester asszony képviselte. A 
zsűrit olyan neves művészek alkották, akikkel Balogh Marci 
együtt dolgozott valamikor: Rossa László Tinódi Lantos-dí-
jas zeneszerző, zenei dramaturg, tanár, társelnök, Szvorák 
Katalin Kossuth- és Liszt-díjas népdalénekes, előadómű-
vész társelnök, Zsuráfszky Zoltán Kossuth-díjas Érdemes 
művész, koreográfus, táncművész, a Nemzet Művésze, Vav-
rinecz András Martin György- és Príma díjas népzenész, 
zenetanár, zenekutató, Székely Tibor Martin György-díjas 
hagyományőrző ezredes, a Magyar Huszár- és Katonai Ha-
gyományőrző Szövetség elnöke, Bakonyi István József At-
tila-díjas irodalomtörténész, író, kritikus, főiskolai tanár, a 
Csoóri Sándor Társaság elnöke, Navratil Andrea Liszt-díjas 
népdalénekes, előadóművész, tanár.

A verseny első meghirdetése Túrkevén, a Városházán zaj-
lott 2024. január 21-én, a Magyar Kultúra Napja alkalmából 

rendezett ünnepi programon, azután 2024. 
január 27-én Budapesten, a Honvéd Kultu-
rális Központban sajtótájékoztató keretében.

Túrkevéről Horváth Lajos népdalénekes, 
a Madarász Károly Népdalkör tagja indult 
Angyal Ferenc citerás kíséretével. Kisújszál-
lásról Tóth Endre nevezett be, aki szintén 
tagja a túrkevei népdalkörnek. Gratulálunk 
mindkettőjüknek, szépen énekeltek, méltón 
képviselték Túrkevét és a Nagykunságot a 
megmérettetésen!

A verseny első helyezettje lehetőséget kap 
arra, hogy állandó katonadal repertoárral és műsorral egy 
éven keresztül rendelkezésre álljon a Magyar Honvédség szá-
mára műsorszolgáltatás keretében, amely műsorokba bevon-
hatók a verseny 2. és 3. helyezettjei is.

A három előselejtezőt követően 2024. szeptember 14-én 
került sor a döntőre a Stefánia palotában Budapesten. A szín-
vonalas és kiegyensúlyozott versenyt követően gálaműsor 
zárta ezt az országos versenyt, ahol a résztvevők mellet négy 
kórus színesítette az estét, köztük városunk népdalköre is.

A magyar katonadalok, katonanóták legjavát bemutató tíz 
versenyző produkcióját értékelve Rossa László, Tinódi Lan-
tos-díjas zeneszerző elmondta: „volt, aki népi stílusban, má-
sok nótásabban énekeltek, igazodva természetesen a válasz-
tott katonadalok stílusához. A dalválogatások is nagyszerűek 
voltak, egyesek a lakóhelyük népdalkincséből merítettek, 
mások egészen régi dallamokat, szövegeket kutattak fel.”
Rossa László szerint külön öröm, hogy a versenyzők között a 
81 éves jászberényi Bolla János, és a 17 esztendős Hrabovszki 
Bende mellett minden korosztályból voltak énekesek.

Aranyos Károly nyugállományú ezredes, az emlékverseny 
főszervezője elmondta, a Magyar Huszár és Katonai Hagyo-
mányőrző Szövetség célja az egyik legnagyobb népdalénekes 
zenei örökségének megőrzése, s egyben a katonadalok, baka- 
és huszárnóták népszerűsítése

A verseny győztesei: 1. helyezett: Czina Ferenc (Duna-
sziget), 2. helyezett: Máté Miklós (Esztergom), 3. helyezett: 
Jánosi Attila (Budakeszi).

Különdíjat kaptak: Hrabovszki Bende (Békéscsaba), Kun 
István (Erdély), Szigligeti Gábor (Kerta).

Túrkevéről három különdíj érkezett. Túrkeve Város Ön-
kormányzata különdíja: a győztes fellépése a XXV. Kevi Ju-
hászfesztiválon 2025. májusában. A Madarász Károly Műve-
lődési Ház és Városi Könyvtár különdíja: fellépés a Magyar 
Kultúra napi rendezvényen 2025 januárjában. Tárgynyere-
ményt ajánlott fel az Egressy Béni Zeneiskola különdíjként.

Jó volt ezen a napon túrkeveiként jelen lenni a katonadal 
versenyen, büszkék lehetünk Balogh Mártonra, aki korai ha-
láláig a huszárnóták, bakanóták, katona- és bordalok, a népi- 
és katonai hagyományőrzés, valamint a hazaszeretet kivételes 
hangú, állhatatos és egyben egyedi képviselője- és tolmácso-
lójaként élte művészi és egyéni életét.

FARKAS ROZÁLIA
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Hatalmas öröm nekünk, amikor rendezvényünkre ilyen 
sok ember ellátogat! A hagyományt ápolni kell, s a Szüreti 
felvonulás és bál egyike azon rendezvényeknek, amely sok 
éves múltra tekint vissza és sok-sok ember munkája van 
benne. A néptáncosok – a Kistücsök Néptánccsoport tagjai 
– több korcsoporttal vettek részt a felvonuláson, az iskolá-
sok két csoportja és a mára már inkább felnőttnek mond-
ható i�úsági csapat. Látszik, hogy örömüket lelik a táncban, 
erős közösségi szellem jellemzi őket, s ezért nagy köszönet 
jár Dittrichné Szegő Hédi néptáncoktatónak, akinek je-
lenleg is mintegy 60 néptáncos felkészítését köszönhetjük. 
A Korda Vince Alapfokú Művészetoktatási Intézmény is 
mindig partner, s Szilágyi Erik néptánctanár felkészítésé-
vel jönnek a Néptánctagozat gyermekei bemutatni a tanult 
táncokat. Köszönet érte! 
Immár hagyomány, hogy a város legkisebbjei is szerepelnek 
bájos szüreti műsorukkal. Most is egy szép népi játékokból 
álló összeállítást láthattunk a Polgármesteri Hivatal parko-
lójában a Dr. Nánási úti óvodások előadásában. Köszönjük 
szépen a Túrkevei Óvodai Igazgatóságnak, hogy minden 
évben hozzájárulnak programunkhoz! Köszönet illeti a 
felkészítő óvodapedagógusokat: Varróné Szabó Edit és 
Csípő-Kovács Emília óvodapedagógusokat, valamint Ga-
raguly Istvánné pedagógiai asszisztenst.
Ebben az évben a legnagyobb kihívást a felvonulás jelentet-
te, hiszen a lovasok, lótartók veszélyeztetve vannak a kiala-
kult járványhelyzet miatt. Szerencsére, a lovakon elvégzett 
vizsgálat jó eredménye következtében a helyi lótartók részt 
vehettek a felvonuláson. Sajnáljuk, hogy a vidéki lovaso-

kat most nem tudtuk vendégül látni, de ennek is örültünk, 
hogy a túrkeveiek részt vettek fogataikkal a rendezvényen. 
Így lényegesen Kevesebb lovaskocsi volt, mint az elmúlt 
években, de mégis sikerült a felvonulást megrendezni, szé-
pek voltak a feldíszített lovak, hintók, lovaskocsik. Köszön-
jük minden lovasnak, hogy fontosnak tartotta ennek a szép 
hagyománynak az ápolását! Külön köszönet illeti dr. Bodó 
Péter állatorvost, aki megfeszített munkával segített, hogy a 
rendezvény létrejöhessen. Köszönjük a Mezőtúri Polgárőr 
Egyesület segítségét, Kötél János egyesületi vezetőnek, va-
lamint Polinszki Valdemar polgárőrnek, akikre minden 
évben számíthattunk. Köszönjük a Túrkevei Mentő- és 
Tűzoltó Egyesületből Lucza Ferenc Balázs és Fehér István 
áldozatkész munkáját. Köszönjük a Madarász Károly Nép-
dalkör önzetlen segítségét, kiemelve Farkas Istvánné Re-
gica kezdeményezését, akik finom perecet sütöttek a szüreti 
bálra. Megköszönjük a Kelet Liget Büfé munkatársainak a 
finom vacsorát. S végére maradt a sorban, de mindenkép-
pen nagy köszönet jár a bálra fergeteges hangulatot vará-
zsoló Abonyi Mulatós zenekarnak.  
Hálát adunk a Teremtőnek, hogy immár 4. alkalommal is 
csodálatos időjárással ajándékozott meg minket, megkö-
nyörült rajtunk, megúsztuk az esőt a felvonulás alatt.
Hálás köszönetet mondunk továbbá a segítségért és a fel-
ajánlott tombolatárgyakért:
Ábrahám Berta, Árvai Gabriella, Barnáné Finta Anikó, Csízi La-
jos, Debi Ízek K�., Dékányné Madarász Piroska, Dittrichné Szegő 
Hedvig, Dominó, Egressy Béni Zeneiskola, Elegant K�., F. Nagy 
Ágnes, Gyarmati Zsolt és családja, Kántorné Bíró Emília, Kiss-Si-

FARKAS ROZÁLIA

Szüreti felvonulás 

Szeptember 8-án délután a Városnapi rendezvények 
kísérőprogramjaként immár hagyomány, hogy helyi 
érdekes emberekről, a település nevezetes épületeiről 
esik szó. Amikor elkezdtem utánajárni, miről is le-
hetne szót ejteni, sok-sok emlékezetes eseményről, a 
város neves személyiségeiről, a mintegy jelképpé vált 
épületeiről írtam listát. Ide, a Város Napjára két témát 
hoztunk, de azt gondolom, érdemes lesz év közben is 
még folytatni ezt a folyamatot.

Egyik téma: az ÁFÉSZ Áruház, a mai COOP Áruház 
átadásának 50. évfordulója. Felhívtam Faragó Lajos volt 
túrkevei ÁFÉSZ elnököt, aki azonnal rendelkezésre állt. 
Megkerestem több volt és jelenlegi dolgozót, akik itt töl-
tötték mindennapjaik java részét. A jelenlegi dolgozókból 
sajnos senki nem tudott eljönni, hiszen ők minden nap 
– szombat, vasárnap is – dolgoznak, s a vevők folyama-
tos kiszolgálását végzik. Faragó Lajos 1974-ben az FMSZ 
elnökhelyettese volt. Sok érdekes információt hallhattunk 
tőle: hogyan körvonalazódott meg a vezetésben, hogy ön-
kiszolgáló áruházat kell építeni, honnan kaptak forrást, 
hogyan nyílt meg az áruház.  Még fotókat is hozott ma-
gával. A jelenlévők kérdéseire is válaszolt, majd megnéz-
tük azt a fotóalbumot, amelyet Gácsiné Marika jóvoltából 

kaptunk kölcsön a COOP Áruház irodájából. Örömmel 
nézték végig a megjelent érdeklődők, s hangosan mondo-
gatták a neveket, hogy éppen kit látnak a fotón.

Másik téma: a mozi épülete, hiszen az akkori nevén 
Vörös Csillag Filmszínházat 1964-ben adták át a város 
lakóinak. Ide azok a dolgozók, akik a nyitáskor dolgoz-
tak, már nem tudtak eljönni, mert vagy betegek, vagy 
már nincsenek sajnos közöttünk. 

A mozi felidézéséhez segítségül hívtuk Kosznáné 
Bodnár Anikót, aki egy nagyon körültekintő, mindenre 
kitérő részletes beszámolót tartott a Vörös Csillag, majd 
Korda Sándor Filmszínház „életéről”. Nagy lelkesedéssel, 
örömmel készült eme találkozóra Soós Ibolya, akit Túr-
kevén mindenki mozis Ibolyának hív. S már érkezéskor 
fátyolos szemmel, de mosolyogva mondta: „Az én mo-
zimról beszélünk ma!” Eljöttek a mozigépészek: Finta 
Miklós és Nagy Sándor. Ott volt velünk Sipos Sándor, 
akkori népművelő, valamint Papp Gyula karbantartó 
munkatárs is. Sok-sok emlék, történet elevenedett meg, 
s pillanatok alatt elrepült az idő. Igazán kellemes, nosz-
talgikus hangulatban telt ez a délután. Érdemes lenne 
folytatni. Minden esetre a következő számban picit rész-
letesebben beszámolok az elhangzottakról.

FARKAS ROZÁLIA

HELYTÖRTÉNETI BESZÉLGETÉSEK
A VÁROSI KÖNYVTÁRBAN A VÁROS NAPJÁN

Folyamatosan zajlanak az országos Múzeumok Őszi 
Fesztiváljának a programjai a Finta Múzeumban is. Az Uta-
zó múzeum tematikán belül kihelyezett múzeumpedagógiai 
foglalkozás zajlott a Petőfi Sándor Általános Iskola második 
osztályában, ahol a gyerekek tűnemezelésen vettek részt. 

Több forduló után a végéhez közeledik a közel két évti-
zedes múlttal rendelkező helytörténeti vetélkedő a felső 
tagozatosok számára. A nemes versengés ezúttal városi 
szintre nőtte ki magát. 

Az első forduló során a résztvevők a Finta Múzeum ál-
landó kiállításával ismerkedtek meg. Ezt követően otthoni 
feladatként Túrkeve és környezete régészeti lelőhelyeiről 

láthattak ismeretterjesztő előadást a YouTube-on. Végül az 
iskolában újabb prezentációt izgulhattak végig a tesztla-
pok kitöltése előtt. 

Az eredményhirdetésre az őszi szünet után kerül sor. 
A résztvevő csapatok valamennyien emléklapot kapnak. 
A dobogós helyezettek emellett könyvjutalomban része-
sülnek. A győztesek jutalomkiránduláson vehetnek részt, 
amely során megtekinthetik a szolnoki Damjanich János 
Múzeum „Ezt látták a csillagok” című régészeti kiállítását. 

A vetélkedő résztvevőivel együtt a Finta Múzeum mú-
zeumpedagógia foglalkozásain résztvevő gyerekek száma 
2024-ben januártól kezdve átlépte az 1300 főt.

MÚZEUMPEDAGÓGIA CSÚCSRA JÁRATVA
KAPÁS JÁNOS ZSOLT - MÚZEUMIGAZGATÓ

mon Edit és családja, Kópia Cukrászda, Kormos Napsugár, Korda 
Vince Alapfokú Művészetoktatási Intézmény, Kovács-Irházi Edit, 
Kurgyis Lajos, Ladányi Gyula, Molnár Anna, Molnárné Szonda 
Ildikó, Mozgáskorlátozottak Túrkevei Csoportja, Nagy Imre és csa-
ládja, Nagy Istvánné Esztike, Nagy Róbert, Nagy-Makai Viktória, 
Nánási Bence, Nánási Sándor és családja, Nánási Szintia, Nasi Sa-
rok, Nyugdíjas Klub, Pabar Zoltán és családja, Papp Anikó, Papp 
Réka, Pető Tia, Petőné Fábián Erzsébet, Sass Zoltán, Somodóczki 

Viktória, Takács Béláné Marika, Takács Imre, Takács Mónika, Tar-
nóczi Noémi, Tóth János, Tóth Lajos, Túrkevei Rendőrőrs, Túrkeve 
Termál-és Élményfürdő, Túrkevei Óvodai Igazgatóság és Bölcsőde, 
Túrkeve Város Képviselő-testülete, Farkas Rozália.

Minden közreműködőnek és támogatónak nagyon há-
lásak vagyunk a Madarász Károly Művelődési Ház és Vá-
rosi Könyvtár dolgozói nevében, találkozzunk jövőre is a 
Szüreti felvonuláson és az esti bálon!
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KULTÚRA ZÖLD ROVAT

A profi madarászok bibliája, a Madárhatározó című 
könyv 900 különféle madárfajt listáz Európából. Ne-
künk, laikus földi halandóknak ez felfoghatatlanul 
nagy szám, de ne ijedjünk meg. Ha csak a házunk 
körüli madárvilágban szeretnénk elmélyedni, kez-
detnek bőven elegendő tíz-húsz-harminc fajt fel-
ismernünk. Kezdjük a legegyszerűbbekkel! Gólya? 
Bagoly? Fecske? Veréb? Ez máris négy! Jó, a bagoly 
nálunk gyakran lehet például erdei fülesbagoly vagy 
kuvik, és fecske is van többféle. Hát a veréb? Több 
mondásunk alapján is unalmasak, szürkék, egysze-
rűek – kis odafigyeléssel mégis meg tudjuk külön-
böztetni a két verébfajt, amelyek mindennap körü-
löttünk röpködnek.

Verebeket megfigyelni kifejezetten könnyű, a siker 
kezdőként is azonnal garantált. A verebek jól alkal-
mazkodtak a városi környezethez, tűrik az emberek 
közelségét, ezért egyszerűen csak az utcán sétálva, tá-
vcső nélkül is alaposan szemügyre tudjuk venni őket. 
Máris mennyivel okosabbnak tűnünk, ha nemcsak azt 
tudjuk mondani: „Nézd, ott egy veréb!”, hanem ponto-
san beazonosítva: „Az ott egy mezei (vagy éppen házi) 
veréb!”

Teljesen szokványos látvány, ahogyan egy verébcsa-
pat leszáll a földre lakmározni, vagy éppen egy fa tete-
jére röppennek a közelgő veszély elől. Mégsem mond-
hatjuk azt, hogy ha olyan madarat látunk a városban, 
aki láthatóan nem gólya, nem bagoly és nem is fecske, 
akkor az biztosan veréb. Ha nyitott szemmel járunk, a 
verébméretű énekesmadarak közül is tucatnyian mu-
tatják meg magukat nekünk nap mint nap: láthatunk 
pirosat, sárgát, zöldet, kéket, fehéret, világosszürkét, 
sötétszürkét, mindenféle tarka kombinációkban. Ha 
barna (főleg, ha élénk vörösesbarna) fejű és hátú, a 
hasi oldalán világosszürke-világosbarna színű madarat 
látunk, akkor már biztosak lehetünk abban, hogy ve-
rébbel van dolgunk.

Íme a titok, a leglátványosabb, azonnal kiszúrható 
különbség a házi és a mezei veréb között: a fekete po-
fafolt. Ilyenje ugyanis csakis a mezei verébnek van! A 
két verébfaj közül nagy általánosságban a házi verebek 
lakják be jobban a beépített, városi területeket. Figyel-
tek már meg házi verebet a New York-i Empire State 
Building 80. emeletén, 300 méteres magasságban enni, 
de egy angol szénbánya mélyén, 640 méterre a földfel-
szín alatt is fészkelni.

A mezei verebek általában inkább a természetközeli, 
vidéki környezetet keresik. Kicsivel kisebbek és szelí-
debbek, mint a házi verebek. Mindkét fajt gyakran lát-
ni nagy, sokszor vegyes csapatokban is.

Bár a verebek nem igazán dalolnak, inkább csak csi-
pognak, attól még énekesmadárnak számítanak. Van 

azonban egy, az énekesmadarak körében ritka szoká-
suk: az élősködők ellen időnként a porfürdőzést is be-
vetik. A korrekorder verebek akár 10-20 évig is élhet-
nek, de valójában a legtöbb verébnek nem adatik több 
2-3 évnél, a különféle betegségek és a ragadozók miatt.

Mindkét verébfaj nagyon elterjedt egész Eurázsiá-
ban, ám Nyugat-Európában inkább visszaszorulóban 
van. Nagy-Britanniában 60-70%-kal csökkent a szá-
muk az elmúlt 50 évben. Ennek oka természetesen 
ugyanaz, ami miatt a fecskék, a méhek, meg úgy általá-
ban mindenféle élőlény populációi durván fogyatkoz-
nak: miattunk, emberek miatt. A steril, monokultúrás, 
mindent agyonvegyszerező nagyipari mezőgazdaság, a 
fény-, a zaj-, a lég-, a vízszennyezés, valamint az élőhe-
lyek és a táplálék drasztikus csökkenése a közönséges-
nek és unalmasnak tartott verebeket is egyre inkább 
különlegességekké teszik.

Nagy léptékben ezek ellen a problémák ellen tehe-
tetlenek vagyunk, de kicsiben legalább a közvetlen 
környezetünkben élő néhány madárkáért tehetünk: 
téli madáretetéssel, egész évben fenntartott madárita-
tókkal, madárodúk kihelyezésével. Vagy legalább első 
lépésben már csak azzal is, hogy tudomásul vesszük, 
hogy ők is léteznek.

TÖRÖK MÁRTON

Madárfelismerés kezdőknek: a veréb (de melyik)?

2024. november 8. 
Márton napi táncház és Libanap.

2024. november 15. 
Országos Rajzfilmünnep 10.00-18.00 óráig.
A Magyar Népmese Napja alkalmából meghirde-
tett rajzpályázat eredményhirdetése és kiállítása 

2024. november 15-én a Rajzfilmünnep rendez-
vénysorozat keretein belül zajlik. 

Csodás magyar mesékkel készülünk és várunk 
minden kedves érdeklődőt, nézzük együtt Bálint 
Ágnes, Jankovics Marcell és a Pannónia Stúdió 
műveit a Rajzfilmünnep jóvoltából.

A Madarász Károly Művelődési Ház 
novemberi programjai
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Talán emlékeznek még a kedves ol-
vasók, hogy korábban megjelent szá-
munkban kértük a segítségüket a 
Titánok világbajnokságra történő ki-
jutásához. Nos, sikerült! A jószándékú 
emberek adakozásának, anyagi támo-
gatásának köszönhetően a csapat el 
tudott utazni a nagy megmérettetésre.

2024. szeptember 30-tól október 6-ig 
vettek részt az IFA-International Fede-
ration of Armwrestling Greece - 2024 
Loutraki Korinthiában megrendezésre 

került Világbajnokságon. A Titánok Túr-
kevei Szkander csapat 7 fővel erősítette a 
magyar delegációt. Az egy hét leforgása 
alatt sok mindent megéltek a sportolók, 
volt sírás, kacagás, elégedettség, elégedet-
lenség egyaránt. Összességében azonban 
nem volt ok panaszra, mert mindenki 
kihozta magából a maximumot. A világ 
legjobbjaival küzdöttek! 

A csapat tagjai elképesztő sikereket 
értek el: Papp Hanna U15 kategóriában 
jobb és bal kézzel világbajnok lett, Kiss 

Diána U15 kategóriában jobb és bal kéz-
zel ezüstérmet szerzett, Farkas Norbert 
a mozgássérült kategóriában, az U23-as 
kategóriában, valamint a látássérültek 
között egyaránt bronzérmet nyert. Si-
mon Ferenc Grand Masters kategóriá-
ban bal kézzel 12., míg jobb kézzel 9. he-
lyen végzett, Deák Lajos a Masters +105 
kg kategóriában a 10. helyet vívta ki.

A Titánok szkander csapata ezúton 
is köszöni mindenkinek a támogatást! 
Szívből gratulálunk a sikerhez!

SPORTGASZTRONÓMIA

Október 12-én zajlott a Világ Gya-
logló Nap, avagy a World Walking 
Day, s egyben a Kéktúra napja is erre 
az időpontra esett. Ez alkalomból a 
természet, a túrázás és a kerékpáro-
zás szerelmesei egy fantasztikus na-
pon vehettek részt Túrkevén is.

Csodálatos őszi napsütésben indult 
a túrázók csoportja dr. Balogh János 
ökológus emlékművéhez, az ecseg-
pusztai határba. Szép számmal vág-
tunk neki a mintegy 24 km-es távnak, 
persze nem mindenki haladt végig, de 
nem is ez volt a lényege a napnak, ha-
nem az, hogy mozogjunk, túrázzunk a 
természetben, vagy kerékpárra pattan-
va élvezzük a mozgás örömét.

Mindazok, akik ott voltak, rendkí-
vül jól érezték magukat, köszönhetően 
a túra utáni szuper hangulatnak, a jó 
társaságnak. A bográcsban készült to-
pogó és a parázsló tűznél sült szalonna 
pótolta az elvesztett energiát. Minden-
képpen meg kell jegyeznem, hogy Kiss 
Imréné Magdi – immár hagyományo-
san – gondoskodott a desszertről is, 
többféle süteménnyel kedveskedett a 
társaságnak. A strand apartmanjainál 
kellemes környezetben, remek hangu-
latban jól esett a beszélgetés.

A Világ Gyalogló Nap megrende-
zését a TAC és a Hotek támogatta. 
Reméljük nem ez volt az utolsó ilyen 
akció!

VILÁG GYALOGLÓ NAP

MOLNÁR MAGDOLNA

SZKANDER VILÁGBAJNOKSÁG

1 bögre cukrot karamellizálunk, nem kell nagyon sötétre, ráöntünk egy bögre hideg vizet. Addig 
főzzük, amíg a cukor elolvad benne, majd lehűtjük. 5 tojásfehérjét kemény habbá verünk, köz-
ben fokozatosan adjuk hozzá a fél bögre cukrot. 5 tojássárgáját kikeverünk fél bögre cukorral, 
citromhéjjal, hozzáadjuk az égetett cukros vizet, jól összekeverjük. A felvert tojáshabot lazán 
elkeverjük benne. Sütőporral összekevert lisztet 3-4 részletben óvatosan belekeverjük. Sütőpa-
pírral bélelt tepsibe öntjük (34x24 cm), 160 fokra előmelegített sütőben kb. 30-35 perc alatt 
készre sütjük. Kihűtjük. A kémhez a tojássárgáját kikeverjük, hozzáadjuk a lisztet, kevés hideg 
tejet. A többi tejet melegítjük, mikor langyos, öntsünk a lisztes keverékre hőkiegyenlítésnek. 
Visszaöntjük az edénybe és állandó 
keverés mellett addig főzzük, míg 
sűrű lesz. Nem szabad nagy lángon 
főzni. Ha kész, a tetejére folpackot 
teszünk, rányomkodjuk, hogy ne le-
gyen bőrös a teteje. Kihűtjük. A vajat 
vagy margarint a porcukorral, vaní-
liáscukorral kihabosítjuk, és a kihűlt 
krémmel összekeverjük. A tésztát 
három lapra elvágjuk. Mivel kétféle 
lekvárt használtam, így az egészet 
középen kétfelé vágjuk. Az összeállí-
tás: A három lap töltése, lap - lekvár  
- krém - lap - lekvár - krém - lap. Jó, 
ha egy éjszakát hűtőbe tesszük. Sze-
letelés után, tálalás előtt porcukorral 
megszórjuk a tetejét.

Egy edényben vizet melegítünk. A tojásfehérjét a cukorral és a citromlével egy fém edénybe 
tesszük. Ha a víz felforrt, a lángot vegyük tartalékra, tegyük rá a fémedényt. Kézi habverő se-
gítségével keverjük, csípősre melegítsük, hogy a cukor elolvadjon benne. A csípősséget, ami 
55-60 fok, ha nincs hőmérőnk, az ujjunkkal tudjuk megnézni. Ha „csípi”, akkor elérte a meg-
felelő hőmérsékletet. A tűzről vegyük le, és keverjük bele a kókuszreszeléket. Dolgozzunk 
gyorsan vele, mert a kókuszreszelék magába szívja a folyadékot és kemény lesz. A tepsibe sü-
tőpapírt teszünk. A hab-
zsákba kanalazzuk bele 
a masszát és kis halmo-
kat nyomjunk a tepsibe. 
Kézzel vagy fagylaltos 
kanállal is formázhatjuk 
a masszát.
165 fokra előmelegített 
sütőbe tesszük, 10 per-
cig sütjük, majd 130 
fokra levesszük a sütőt 
és még kb. 15-20 percig 
sütjük. (Ez sütő függő 
is.) Jól zárható doboz-
ban sokáig eláll.

KISS IMRÉNÉ MAGDI

Finomságok az asztalra 

Hozzávalók: 

4 db tojásfehérje (kb. 

12dkg)

20 dkg kristálycukor

20 dkg kókuszreszelék

1 kávéskanál citromlé

Tészta hozzávalói: 
Bögre 2,5 dl-es
1 bögre cukor
1 bögre hideg víz
5 db tojásfehérje
½ bögre cukor
5 db tojássárgája
½ bögre cukor
40 dkg finomliszt
½ csomag sütőpor
1 citrom reszelt héja

Krém:
1 liter tej
4 tojássárgája
10 evőkanál liszt
25 dkg vaj vagy margarin
25 dkg porcukor
1 csomag vaníliás cukor 
vagy Bourbon vaníliás 
cukor
Lekvár ízlésünknek 
megfelelő (szilva, otelló 
szőlőlekvár, füge lekvár)

Tetejére: porcukor

Kókuszcsók

Égete� cukros krémes
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A falu nyitvatartása az adott napokon 15.00-20.00 óráig tart. Az adventi vásárban helyi kézművesek és termelők 
portékáinak megvásárlására lesz lehetőség. A falu vendéglátósai forró italokkal és helyben sütött ételekkel várják a 
vásárlókat. A város adventi koszorúja a főtéren látható. A rendezvény főszervezője Túrkeve Város Önkormányzata 
/A programváltoztatás jogát a szervezők fenntartják./

2024. november 30. szombat
15.00 Az V. Túrkevei Karácsonyi Falu megnyitása. Köszöntőt mond: Kántorné Bíró Emília al-

polgármester, a rendezvény háziasszonya
15.10 A Korda Vince Alapfokú Művészeti Iskola táncbemutatója
16.00 Shing Viki adventi műsora
17.00 Az első gyertya meggyújtása az adventi koszorún

Párhuzamos programok:
Egész délután a kézműves sátorban a Finta Múzeum munkatársai várják a gyerekeket kézműves 

foglalkozásra.
15.00-18.00 A Kaszap Nagy István Református Általános Iskola és Óvoda Cserkész csapata 

saját készítésű ajándéktárgyai megvásárolhatók adománygyűjtés szempontjából

Külső helyszín:
18.00 Kállai Erzsébet énekművész, ének-zene tanár adventi koncertje a Katolikus templomban

2024. december 7. 
15.00 A Madarász Károly Népdalkör karácsonyi dalcsokra
16.00 Mikulásváró Ramazuri. Vidám interaktív zenés műsor a Ramazuri zenekarral
17.00 A második gyertya meggyújtása az adventi koszorún. A Túrkevei Óvodai Igazgatóság és 

Bölcsőde gyermekeinek műsora az adventi koszorúnál

Párhuzamos programok:
Érkezik a Mikulás… A Mikulás egész délután szaloncukorral várja a kicsiket a Mikulás Házban 

egy közös képre.
Egész délután a kézműves sátorban Gombosné Papp Ibolya és a Túrkevei Óvodai Igazgatóság és 

Bölcsőde óvónői várják a kicsiket és nagyokat, ahol karácsonyi témájú alkotásokat készíthetnek.
15.00-18.00 A Kaszap Nagy István Református Általános Iskola és Óvoda Méhecske csoport-

jának saját készítésű ajándéktárgyai, süteményei megvásárolhatók adománygyűjtés 
céljából.

16.00 – 19.00 IV. Túrkevei Mikulás Futás a TAC Futó Szakosztály szervezésében

2024. december 14. 
15.00 Az Egressy Béni Zeneiskola műsora
15.45 A Chorda Kórus karácsonyi dallamai
16.10 A Petőfi Sándor Általános Iskola karácsonyi előadása
17.00 A harmadik gyertya meggyújtása az adventi koszorún

Párhuzamos programok:
Egész délután a Petőfi Sándor Általános Iskola tanítói várják a kicsiket és nagyokat logikai és fejlesztő foglalkozásra
15.00-18.00 A Kaszap Nagy István Református Általános Iskola és Óvoda Cserkész csapata saját készítésű ajándéktárgyai 

megvásárolhatók adománygyűjtés céljából.

Külső helyszín:
18.00 A Vivace Kamarakórus koncertje a Református templomban

2024. december 21.
15.00 A Kistücsök Néptánccsoport fellépése
15.30 A Dalma Dance Club táncosainak előadása
16.00-tól A Monokini Rock Band karácsonyi koncertje
17.00 A negyedik gyertya meggyújtása az adventi koszorún
17.30-tól A Monokini Rock Band karácsonyi koncertje egészen zárásig

Párhuzamos programok:
Egész délután a városi könyvtár munkatársai várják a kicsiket és nagyokat a kézműves sátorban, ahol karácsonyi témájú 

alkotásokat készíthetnek.
Gyertyagyújtás után karácsonyi ételosztás a Kun Hagyományőrző Egyesület és Túrkeve Város Önkormányzata jóvoltából.

V. Túrkevei Karácsonyi Falu


